
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bodegraven-Reeuwijk houdende wijziging nadere regels Apv gemeente 

Bodegraven-Reeuwijk (29e wijziging) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

Gelet op artikel 4:11 eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

Overwegende: 

  

- dat bomen een belangrijke factor in de kwaliteit van de leefomgeving van Bodegraven-Reeuwijk 

zijn; 

- dat het college op grond van artikel 4:11 eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Bodegraven-Reeuwijk de bevoegdheid toekomt om een lijst met monumentale en andere 

beschermenswaardige bomen in de gemeente vast te stellen; 

- dat het op grond van artikel 4:11 tweede lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Bodegraven-Reeuwijk verboden is zonder vergunning van het bevoegd gezag de bomen vermeld 

op de behoudenswaardige bomenlijst te (doen) vellen; 

- dat eind 2024 een inventarisatie heeft plaatsgevonden en hieruit is gebleken dat de lijst niet meer 

actueel is, dit heeft geleid tot het onderhavige voorstel; 

- gelet op de actualisatie van de bomenlijst met monumentale en andere beschermenswaardige 

bomen in de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

- dat de criteria/weigeringsgronden zoals genoemd in artikel 4:11, derde lid, van de Algemene 

plaatselijke verordening (natuurwaarde, landschappelijke waarde, waarde voor stads- en dorps- 

schoon, beeldbepalende waarde, cultuurhistorische waarde, waarde leefbaarheid houtopstand) 

hieraan ten grondslag liggen; 

Gelet op hoofdstuk 4, afdeling 3 -het bewaren van houtopstanden- van de Algemene plaatselijke veror- 

dening gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

Besluit: 

1. vast te stellen de behoudenswaardige bomenlijst als bedoeld in artikel 4:11, eerste lid, van de 

Algemene plaatselijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk. 

2. De eerdere (huidige) behoudenswaardige bomenlijst, zoals bedoeld in artikel 4:11 van de Algemene 

plaatselijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk in te trekken. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Bomenlijst monumentale en andere beschermenswaardige 

bomen gemeente Bodegraven-Reeuwijk 2025. Kortweg: ‘behoudenswaardige bomenlijst’. 

4. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Bijlage: Bomenlijst monumentale en andere beschermenswaardige bomen gemeente Bodegraven- 

Reeuwijk 2025. Kortweg: ‘behoudenswaardige bomenlijst’. 

  

Aldus vastgesteld in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bodegraven-Reeuwijk van 1 april 2025. 

  

De secretaris, 

P. Timmermans-van Vianen 

  

De burgemeester, 

drs. M.K.A. Grauss 

  

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 

401, 2410 AK Bodegraven. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

- naam en adres van de belanghebbende; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

- de gronden van het bezwaar. 

  

Nr. 198800 

GEMEENTEBLAD 7 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 198800 7 mei 2025 1 



De indiener van het bezwaarschrift wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is 

gericht mee te zenden. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen opschortende werking. 

  

Voorlopige voorziening 

De indiener van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat, gelet op de betrokken belangen, 

vereist, eveneens een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te 

Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Wij adviseren u daarbij een afschrift van deze beslissing 

mee te zenden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 198800 7 mei 2025 2 



Bijlage  4 

Bomenlijst monumentale en andere beschermenswaardige bomen gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

2025 

(Behoudenswaardige bomenlijst) 

  

Lijst behoudenswaardige gemeentelijke bomen - 2025 

Lijst behoudenswaardige (monumentale) particuliere bomen in gemeente Bodegraven-Reeuwijk - 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 198800 7 mei 2025 3 



Gemeenteblad 2025 nr. 198800 7 mei 2025 4 



Gemeenteblad 2025 nr. 198800 7 mei 2025 5 


